任宁夏金沃精工机械有限公司执行董事、经理；2016 年 12 月至 2018 年 10 月，

任衢州金沃精工机械有限公司监事；2013 年 5 月至今，任常山县青峰石业有限

13

公司执行董事；2018 年 10 月至今，任浙江金沃精工股份有限公司董事、副总经

理；2020 年 10 月至今，任银川金沃精工科技有限公司监事。

郑小军，男，1973 年 1 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历。

1995 年 7 月至 1997 年 1 月，在衢州市水利水电实业公司工作；1997 年 2 月至

2004 年 8 月，任衢州市布衣植物研究所所长；2004 年 9 月至 2008 年 9 月，任衢

州市圣林林业开发有限公司经理；2008 年 9 月至 2011 年 6 月，任衢州市建沃精

工机械有限公司副经理；2011 年 6 月至 2016 年 12 月，任衢州金沃精工机械有

限公司经理；2014 年 12 月至 2017 年 7 月，任浙江衢州市建沃精工机械有限公

司执行董事；2015 年 11 月至今，任浙江文王养生科技有限公司监事；2016 年 12

月至今，任衢州市建沃精工机械有限公司执行董事、经理；2018 年 10 月至今，

任浙江金沃精工股份有限公司董事。

叶建阳，男，1973 年 9 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历。

1994 年 3 月至 2006 年 12 月，在衢汽集团公司工作；2007 年 10 月至 2008 年 9

月，任衢州市建沃精工机械有限公司执行董事、经理；2014 年 12 月至 2017 年 7

月，任浙江衢州市建沃精工机械有限公司监事；2017 年 10 月至 2018 年 4 月，

任宁夏金沃精工机械有限公司监事；2009 年 6 月至今，任衢州市吉朗智能科技

有限公司执行董事、经理；2013 年 5 月至今，任杭州谷航科技有限公司执行董

事、总经理；2016 年 12 月至今，任衢州市建沃精工机械有限公司监事；2018 年

10 月至今，任浙江金沃精工股份有限公司董事。

（二）本次发行后发行人与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

本次发行后，发行人与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图如下：

14

三、董事、监事、高级管理人员及其持有公司股票或债券的情况

本次发行前，公司董事、监事、高级管理人员及其持有公司股票或债券的情

况如下：

序

号
姓名 任职 任职起止日期

直接持

股数

（万

股）

间接持

股数

（万

股）

合计持

股数

（万

股）

占发行

前总股

本持股

比例

（%）

持有

债券

情况

1 郑立成
董事、总

经理

2018 年 10 月-

2021 年 10 月
717.8175 92.5849 810.4024 22.51 无

2 杨伟 董事长
2018 年 10 月-

2021 年 10 月
563.9994 72.7453 636.7447 17.69 无

3 赵国权
董事、副

总经理

2018 年 10 月-

2021 年 10 月
538.3631 27.3103 565.6734 15.71 无

4 郑小军 董事
2018 年 10 月-

2021 年 10 月
487.0904 24.7091 511.7995 14.22 无

5 叶建阳 董事
2018 年 10 月-

2021 年 10 月
256.3634 13.0048 269.3682 7.48 无

6 陈亦霏

董事、财

务总监、

董事会秘

书

2018 年 10 月-

2021 年 10 月
- 25.0000 25.0000 0.69 无

7 贺雷 独立董事
2018 年 10 月-

2021 年 10 月
- - - - 无

8 徐志康 独立董事
2018 年 10 月-

2021 年 10 月
- - - - 无

9 郭旭升 独立董事
2019 年 9 月-

2021 年 10 月
- - - - 无

10 余永年

职工监

事、监事

会主席

2018 年 10 月-

2021 年 10 月
- - - - 无

11 赵前进 监事
2018 年 10 月-

2021 年 10 月
- 7.5000 7.5000 0.21 无

12 郑小三 监事
2018 年 10 月-

2021 年 10 月
- 7.5000 7.5000 0.21 无

13 张健

副总经

理、建沃

精工销售

总监

2018 年 10 月-

2021 年 10 月
- 7.5000 7.5000 0.21 无

公司董事、监事、高级管理人员间接持有公司股份的具体情况如下：

15

序号 姓名 职务 持股平台

在持股平

台持股比

例（%）

间接持有

公司股份

比例

[…]

20 周世佑 3.8192 1.54 技术部研发课课长

21 徐龙龙 3.4721 1.40 建沃精工品保部部长

22 蒋鹏 3.4721 1.40 品保部部长

23 董建清 3.4721 1.40 技术部设备课股长

24 傅苏明 3.4721 1.40 建沃精工制造部部长

25 叶美成 3.4721 1.40 建沃精工技术部研发课课长

26 汪翀 3.1248 1.26 建沃精工品保部 QC 课课长

27 李钢 3.1248 1.26 建沃精工资材部部长

28 徐益曼 3.1248 1.26 企管部部长、证券事务代表

29 曾婷 3.1248 1.26 内审部部长

30 范伟健 3.1248 1.26 建沃精工设备部部长

31 黄萍萍 2.4304 0.98 资材部库管课课长

32 郑蔚萍 2.4304 0.98 采购部原料课课长

合计 247.2527  100.00

2017 年 12 月，同沃投资内部合伙份额转让时，公司管理人员、业务和技术

骨干实现了间接入股，折算入股价格为 11.14 元/1 元注册资本，经评估的公允价

值为 14.16 元/1 元注册资本，共计提股份支付费用为 382.94 万元。2018 年 1 月，

谢孙兵将其合伙份额转让给郑立成、杨伟、赵国权、郑小军、叶建阳；2018 年 3

月，陈桂艳将其合伙份额转让给郑立成、杨伟；2018 年 5 月，叶剑挺将其合伙份

额转让给郑立成和杨伟。因谢孙兵、陈桂艳和叶剑挺退伙并将合伙份额转让给郑

立成、杨伟、赵国权、郑小军、叶建阳等五人，造成其持股比例增加形成的股权

激励，共计提股份支付费用为 49.25 万元。

截至本上市公告书签署之日，同沃投资的出资额及出资结构未再发生变化。

（三）衢州成伟及同沃投资所持发行人股份的限售安排

如上文所述，衢州成伟系发行人实际控制人杨伟和郑立成控制的企业，同沃

18

投资系发行人员工持股平台且由发行人实际控制人控制。衢州成伟及同沃投资已

就所持发行人股份承诺如下：“自金沃精工股票上市之日起三十六个月内，本企

业/本公司不转让或者委托他人管理本次发行前已直接或间接持有的金沃精工股

份，也不由金沃精工回购该部分股份”。

（四）正在执行的股权激励

截至本上市公告书签署之日，公司不存在正在执行的对董事、监事、高级管

理人员、其他核心技术人员和员工实施的股权激励（如员工持股计划、限制性股

票、股票期权）及其他制度安排。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

公司本次发行前后股东持股情况如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后 限售期限

（自上市之

日起）
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

一、限售流通股

郑立成 7,178,175 19.94 7,178,175 14.95 36 个月

杨伟 5,639,994 15.67 5,639,994 11.75 36 个月

赵国权 5,383,631 14.95 5,383,631 11.22 36 个月

郑小军 4,870,904 13.53 4,870,904 10.15 36 个月

叶建阳 2,563,634 7.12 2,563,634 5.34 36 个月

同沃投资 2,848,482 7.91 2,848,482 5.93 36 个月

涌耀投资 2,349,000 6.53 2,349,000 4.89 12 个月

涌原投资 2,349,000 6.53 2,349,000 4.89 12 个月

衢州成伟 939,060 2.61 939,060 1.96 36 个月

程安靖 939,060 2.61 939,060 1.96 12 个月

张统道 939,060 2.61 939,060 1.96 12 个月

小计 36,000,000 100.00 36,000,000 75.00

二、无限售流通股

无限售流通股 - - 12,000,000 25.00

合计 36,000,000 100.00 48,000,000 100.00

发行人本次发行前的股东在首次公开发行股票时不存在向投资者公开发售

19

股份的情况。

六、本次发行后公司前 10 名股东持股情况

本次发行后上市前股东总数为 24,011 人，本次发行后，公司持股数量前十

名的股东情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售期限

（自上市之日起）

1 郑立成 7,178,175 14.95 36 个月

2 杨伟 5,639,994 11.75 36 个月

3 赵国权 5,383,631 11.22 36 个月

4 郑小军 4,870,904 10.15 36 个月

5 同沃投资 2,848,482 5.93 36 个月

6 叶建阳 2,563,634 5.34 36 个月

7 涌耀投资 2,349,000 4.89 12 个月

8 涌原投资 2,349,000 4.89 12 个月

9 衢州成伟 939,060 1.96 36 个月

10 程安靖 939,060 1.96 12 个月

11 张统道 939,060 1.96 12 个月

合计 36,000,000 75.00

注：公司股东衢州成伟、程安靖、张统道持股数量相同，故公司前十大股东共有 11 名。

七、战略投资者配售情况

本次发行最终未安排保荐机构相关子公司跟投，亦不存在发行人高级管理人

员与核心员工设立专项资产管理计划参与战略配售及其他战略配售情形。

20

第四节 股票发行情况

一、发行数量

本次发行数量为 1,200 万股（占发行后总股本的 25.00%），本次发行全部为

新股，无老股转让。

二、发行价格

发行价格为 30.97 元/股。

三、每股面值

每股面值为 1 元/股。

四、发行市盈率

本次发行市盈率为 29.28 倍（按发行价格除以每股收益计算，其中每股收益

按照 2020 年经审计的、扣除非经常性损益前后孰低的归属于母公司普通股股东

的净利润除以本次发行后总股本计算）。

五、发行市净率

本次发行市净率为 2.49 倍（按每股发行价格除以发行后每股净资产计算）。

六、发行方式及认购情况

本次发行采用网上按市值申购向公众投资者直接定价发行（以下简称“网上

发行”）的方式，全部股份通过网上向公众投资者发行，不进行网下询价和配售。

本次发行规模为 1,200 万股，其中网上发行数量 1,200 万股，占本次发行总

量的 100%。本次网上定价发行有效申购户数为 14,000,020 户，有效申购股数为